
3. Satzung 
zur Änderung der Satzung zur 

 
Auf Grund der §§ 10, 58 und 111 der Niedersächsisches Kommunalverfassungs-
gesetz (NKomVG) 17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 576) in der Fassung vom 16.12.2014 
(Nds. GVBl. S. 434) und der §§ 2 und 3 Nieders. Kommunalabgabengesetz (NKAG) 
in der Fassung der Neubekanntmachung vom 23.01.2007 (Nds. GVBl. S. 41) zuletzt 
geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 18.07.2012 (Nds. GVBl. S. 279) hat der 
Rat der Gemeinde Rastede in seiner Sitzung am … folgende Satzung beschlossen: 
 
 

§ 1 
Änderungen 

§ 1 Ziff. 5 und § 9 werden aufgehoben 

§ 2 
Inkrafttreten 

Die Satzung tritt am 01.01.2016 in Kraft 

 

 

 

Rastede,  

 

_________________________ 

von Essen 
Bürgermeister 

 

kobbe
Textfeld
Anlage 2 zu Vorlage 2015/152




